E . Demande d'examen au cas par cas préalable
a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale
Liberté « Egalité « Fraternité . .
REPUBLIQUE FRANGAISE* Arficle R. 122-3 du code de I'envircnnement

N° 14734*03
Ministére chargé de

l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site infernef de Pauforiié environnementale
Avant de remplir cefte demande, lire attentivement la nofice explicative

Cadre réservé d l'auvtorité environnementale
Date de réception : ~ Dossier complet le : N° d'enregistrement :

13/07/2021 ‘ 27/07/2021 ~ 2021-5507

1. Intitulé du projet
Augmentation des quantités stockées sur le site sans modification, ni création de batiments.

2. Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique

Nom Prénom
2.2 Personne morale
Bénomination ou raison sociale ORE
Nom, prénom et qualité de la personne JESPER SALSKOV JENSEN
habiitée ¢ représenter ka personne morale

res/sRer [3[s[s[3]2]7]8]1]2]oofo2][5] Formejuridique SAS

Joignez a voire demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'arlicle R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractérisiiques du projet au regard des sevils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d'autres nomenciatures (ICPE, 10TA, efc.)
1°b) Installations classées soumises a 4331 liguides inflammables de catégorie 2 ou catégorie 3 a I'exclusion de la rubrique
Enregistrement 4330.

N° de calégorie et sous-catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formuiaire les piéces énoncées 4 la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature dv projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Non concemné, il s'agit d'une régularisation administrative de nos tnstallattons.

La société ORE est implantée dans la zone industrielle du Bon Puits & Saint Syivain d'Anjou commune associée de VERRIERES en
Anjou depuis 1992.

Elle fabrique, conditionne et expédie des peintures, vernis et autres produits apparentés tels que diluants, enduits routiers,
aqueux et solvantés,

Le projet concerne une augmentation des quantités de liquides inflammables stockées sur notre site. Il n'y aura ni modification
des batiments, ni projet d'extension. Aucun changement n'est prévu,

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.


laurence.guichet
Texte tapé à la machine
13/07/2021

laurence.guichet
Texte tapé à la machine
2021-5507


4.2 Objectifs du projet
Notre projet étant la régularisation administrative de notre activité " fabrication de peintures, vernis, enduits”, il n'y aura pas de

travaux maodifiant nos infrastructures.
Notre objectif est de pérenniser F'avenir de la société existante depuis 1992 et de continuer a faire évoluer le site tout en

intégrant la réglementation ICPE et les exigences locales des services de ['Etat.
Tous nos investissement sont étudiés afin d'eviter ou réduire les effets négatifs de notre activité sur I'environnement et |a santé

humaine.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.T dans sa phase fravaux

Aucun travaux n'est envisage.
Néanmoins le site a évolué sur le plan sécuritaire, en renforcant les moyens de lutte contre l'incendie et la pollution. Notre

stratégie de défense incendie est inscrite dans notre POl mis a jour en 2020.
Il integre tous les moyens humains et structurels mis en place ces derniéres années afin de lutter contre un éventuel incendie et

pour éviter toute pollution de I'environnement .
Tous les travaux éffectués et prévus dans les prochains mois et prochaines années sont listés dans la revue de conformite

transmis avec ce document.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

Pas de modification dans sa phase d'exploitation. L'activité sur notre site reste la méme.
Nos émissions gazeuses sont contrélées chaque année par un prestataire agréé (SOCOTEC). Cette analyse montre que nos rejets

sont conformes aux exigences de notre arrété préfectoral.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'auvtorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de {'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).

Projet sous le régime d'autorisation depuis 2005. Passe sous le régime enregistrement

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Batiments actuels, les surfaces sont disponibles dans notre POI.
Superficie des batiments (9281m?) 9281m?
Superficie du site (13302m?2) 13302m?

4.4 Localisation du projet
Adresse et commune(s) b B . 1 47049437 -0¢49:57"9
d'implantation Coordonnées geographiques! long. 4/°47'435"1 Llak-U*c4Y'2/"Y
Pour les catégories 5° a), 6° a}, b)
et c), 7°a), bj 9°a),.b).c).d),
10°,11°%a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe &
I'article R. 122-2 du code de

Ienvironnement :
Poini de départ : long. __°__'__"_ let__°__"__"_
Point d'amivée : long. __°__'__"_ lat__°__"'__"_

Communes traversées :

Joignez & vofre demande les annexes n°2 da 4

4.7 S'agit-il d'une modificalion/extension d'une installafion ou d'vn ouvrage existant ? QOui El Non

4.7.1 Si oui, ceflle instaliation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation . .
environnementale ? Ovi D Non

4.7.2 i ovi, décrivez sommairement les
difiérentes composantes de voire projet et
indiquez & queile date il a été autorisé ?

Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir e tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de carfographie inferactive CARMEN, disponible sur le site de chague
direction régionale.

Le site Infernef du ministére en charge de ['environnement vous propose, dans la rubrigque concemant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet ol trouver les données environnementales par région ufiles pour remplir le formuiaire.

Le projet se sitve-t-i : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle
d'intérét écologigue,

faunistique et floristique de D
type [ou ll {ZNIEFF) 2

En zone de montagne ? |:|

Dans une zone couverte
par un anété de | |:|
protecfion de biotope ?

Sur le territeire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
pare naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale), []
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un teritoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas ]
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patimoine mendial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou []
ses abords ou un site
patrimonial remarguable 2

Dans une zone
humide ayant fait 'objet []
d'une délimitation ? '




Dgons une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles {PPRN)
ouU par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuve 7

Dans un site ou sur des sols
poilués 7

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmeéfre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
desting & [a
consommation humaine

Pas de modification par rapport a l'autorisation actuelle. Nous sommes hors zone
(des risques naturelles prévisibles

ou d’eqau minérale
naturelle 7 B
Dans un site inscrit 7 D |
Le prolef se ?""fe.'i_'“‘ dans | 5uf | Non Lequel et a quelle distance ?
ou a proximite :
D'un site Natura 2000 ? []
D'un site ckissé 2 ’ [:I i
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6. Caracteristiques de l'impact potentiel du projet sur 'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles
6.1 Le projet envisagé est-ii suscepiible d'avoir les incidences notables suivantes 7
Veuillez compléter e tableau suivant :

Oui | Non De quelle nature ? De quelle importance 7
Incidences potentielles Appréciez sommudiremenf l'impact pofentiel

Engendre-t-il des
prelevements
d'eau 2 ]
Si oui, dans quel
milieu 2

Impliguera-1-il des
drainages / ou des
modifications

prévisibles des |:|
masses d'eau
souterraines 7

Ressources

Est-il excédentaire |:|

en matériaux ?

Est-il déficitaire en
matériaux ?
Si oui, ulilise-1-il kes

: X
ressources naturelles I:l
du sol ou du sous-
sol ?

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la

biodiversité |:|
existante : faune,
flore, habitats,
confinuités
ecologiques ?

Milieu naturel
Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-if
susceptible d’avoir |:|
un impact surun
habitat / une
espéce inscrit{e} au
Formulaire Standard
de Données du site ?
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Est-il susceplible
d'avoir des
incidences sur les
aufres zones &
sensibilité particuliére
énumeérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Risques

Est-il concemné par
des risques
technologiques ?

aucun n'impact supplémentaire par rapport aujourd'hui

Est-il concemné par
des risques naturels ?

Engendre-i-il des
risques sanitaires ¢
Est-it concemé par
des risques
sanitaires ?

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

aucun n'impact supplémentaire par rapport aujourd'hui

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores 7

N

L
X

aucun n'impact supplémentaire par rapport aujourd'hui
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Engendre-til des ]
lodeurs ?
(Est-ll concemé par
-des nuisances

olfactives ? D

X X

|[Engendre-tl des ]
vibrations ?

X

Est-l concemé par
des vibrations ? |:|

]

Engendre-t-il des |
[émissions lumineuses| [ ]
17 = :
[Est-it concemé par
des émissions |:|
Jlumineuses ?

X]

X]

aucun nimpact suppiémentaire par rapport aujourd’hui, sulvi régulier
conforme des rejets atmosphérigues

|aucun n'impact supplémentaire par rapport aujourd'hui
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Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural, ]
culturel,
archéologigue et
]
Patrimoine / Saial

Cadre de vie

/ Population Engendre-t-it des

modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture, ]
urbanisme,
aménagements),
notamment ['usage
du sol ?

4.2 Les incidences du projet identifiées av 6.1 sont-elles susceptibles d'éire cumulées avec d'aulres projets existants ou
approuvés ?

Oui \:I Non Si oui, décrivez lesquelles :

4.3 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceplibles d'avoir des effets de nature fransfrontiére ?

Oui |:] Non Si oui, décrivez lesquels :
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4.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables dv projet sur I'environnement ou la sonté humaine {pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

7. Aufo-évaluation (facultatif)

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous guil est nécessaire que voire projet fasse l'objet d'une évaluation
envircnnementate ocu qu'il devrait en &tre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Nous ne pensons pas que notre projet nécssite une étude environnementale. Comme expliqué dans notre porter a
connaissance, aucune modification n'est envisagé sur les batiments actuels. Depuis notre dossier d'étude d'impact en 2005,
beaucoup de choses ont été effectuées. Nous n'utilisons plus de substances dangereuses telles que le chromate de plomb,
I'oxyde de plomb, les siccatifs au plomb, MDI, le dichlorométhane, le brat de houille. Nous n'utilisons pas de substances de
toxicité aigué de catégorie 1 et 2. Nous n'effectuons pas de rejet d'eaux industrielles. L'analyse de nos emissions gazeuses
montre que nos rejets sont conformes aux exigeances de notre arrété préfectoral. Notre plan de gestion n'a jamais montré de
dépassement du seuil autorisé. Les mesures de bruit sont conformes et ne génére pas de nuisance sur le voisinage. Le PO, ainsi
que I'étude de flux réalisée en 2020 montre notre gestion dans la stratégie de défense incendie.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n®14734 infitulé « informations nominatives relatives au maiftre d’ouvrage ou pélilionnaire » -
non publfié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'exiraits cartographigues du decument d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimumm, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, 'une devant permeftre de situer [e projet dans I'environnement proche et I'aulre de le sifuer dans le
paysage loinfain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°al, b} et ¢},
4|7°q), b), 9°a}. b}, c}. d}10°%11°), b}, 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a] et b} de 'annexe & 'arficle R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5 aj, 6°a), b) et c], 7° a}, b). 9°q). b}, c). d}.
10°11°q), b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° g] et b} de I'annexe & 'article R. 122-2 du code de 'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre to forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser laffectation des constructions et terrains avoisinants dinsi gue les canaux, plans d'eau et cours
dequ;

Si le projef est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
& | autres cas, une carte permettant de locdaliser le projet par rapport aux sites Nafura 2000 sur lesquels le projet est |:|
susceptible d’avoir des effets.

00 XX

X
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9. Engagement et signature
Saint Sylvain d'Anjou le, 04/06/2021
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